
 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Albania n. 24 - 88040 GIZZERIA (CZ) Cod. Fisc. 00297850794 
tel. 0968.403045/403321 fax 0968.403749 

 
Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                     
Reg. Gen. N° 774  

Del 01/12/2020 

N. 99 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrice. 

                       Impegno di spesa. 

                       CIG: ZCA2F84C50. 

L’anno duemilaventi il giorno 01 del mese di dicembre nel proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha 

adottato la seguente determinazione: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Dott. Umberto IANCHELLO) 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il Decreto Sindacale 1/2020 con il quale è stato individuato quale Responsabile del Servizio, 

relativamente al Servizio n. 3 e 4 – Finanziario/Contabilità/Personale; 

 

Richiamata la delibera della G.C. n.26 del 15/08/2008 ad oggetto: “Approvazione regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e servizi, con relativi allegati”; 

 

Visto la delibera di Giunta comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2022; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stata approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione pluriennale per il periodo 2020-2022; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduto da apposita determinazione indicante: 

– il fine che si intende perseguire; 

– l’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali; 

– le modalità di scelta del contraente; 

 

Premesso che: 

 l’Ufficio amministrativo Comunale è dotato di un sistema digitale per la stampa, sia in 

bianco/nero sia a colori, dei vari atti, documenti ed elaborati prodotti quotidianamente 

nell’espletamento delle proprie funzioni; 

 tale sistema è installato in rete, ed è utilizzato da tutte le postazioni dell’ufficio suddetto, 



 

 

consentendo in tal modo, di sostituire le diverse stampanti esistenti, e pertanto un notevole 

risparmio economico in termini di acquisto di cartucce di toner e di manutenzione; 

 
Considerata la determina di impegno del sottoscritto responsabile n. 626/77 del 24/09/2019 con la quale si è 

dato l’affidamento per noleggio fotocopiatore Sharp MX 2314, per la durata di 60 mesi, a favore della ditta 

Copiers on line s.r.l. di Viale dei Bizantini n. 21 88100 Catanzaro, p.iva 02040380780, per un canone 

mensile di €. 150,00 + iva 22%, includendo 120.000 passaggi b/n e 36.000 passaggi colore per 

anno; 
 
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal 

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 70 del 04/05/2020 con la quale si approva ai fini e per gli effetti dell’art. 

169 del D.lgs 267/2000 il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’anno 2020 unificato al programma 

triennale per la performance – piano dettagliato obiettivo 2020/2022 e si assegnano i capitoli interessati al 

sottoscritto responsabile; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 

costituirne parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Di affidare alla Ditta Copiers on line s.r.l. di Viale dei Bizantini n. 21 88100 Catanzaro, p.iva 02040380780, 

il servizio come espresso in premessa; 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, 

con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 82/1 Descrizione  

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZCA2F84C50 CUP  

Creditore Copiers on line s.r.l. 
Causale  

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo €. 2.196,00 Frazionabile in 12  

 
Di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti 

dall’art.3 della legge n.136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del 

presente incarico, che il Codice Identificativo Gara da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle 

liquidazioni di competenze, è: n. ZCA2F84C50; 

 

Di comunicare la presente alla Ditta Ditta Copiers on line s.r.l. di Viale dei Bizantini n. 21 88100 

Catanzaro, p.iva 02040380780; 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

all’albo pretorio online;  

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

sottoscritto Responsabile di Area; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art.153, comma 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: ………………………………………………………………………….………………………………………. 

 …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data 01/12/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

   82/1 2020 

 

Data 01/12/2020 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Umberto Ianchello 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

Data 01/12/2020 

II Responsabile del servizio 

F.to Dott.ssa Mariagrazia Crapella  

 

Copia conforme all’originale 

Gizzeria, lì 01/12/2020                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                                           Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 

 


